АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «КАЛИНОВСКОЕ»
МУХОРШИБИРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
______________________________________________________________
Индекс 671355, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, с. Калиновка, ул. Солнечная, дом 12,
телефон 8 (30143) 28-143

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.05. .2021 г.                                    № 26/1
с. Калиновка

Об утверждении муниципальной целевой программы по вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории МО СП «Калиновское» на 2021-2023 годы.

                   В целях обеспечения пожарной безопасности в МО СП «Калиновское», сокращения количества пожаров, снижения гибели и  травмирования  людей при пожарах, снижения экономического ущерба от пожаров, повышения уровня готовности добровольных противопожарных формирования поселения к выполнению задач по предназначению и в соответствии с федеральными законами от 21.12.94 №68-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.94 № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Закона Республики Бурятия от 22. 11. 1995г. «216-I «О  пожарной безопасности в Республике Бурятия» руководствуясь статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10. 2003 года №131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО сельского поселения «Калиновское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу «Пожарная безопасность на 2021-2023 годы» (далее-Программа).
2. При формировании бюджета МО СП «Калиновское» на 2021-2023 годы администрации поселения предусматривать средства на реализацию Программы по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории МО СП «Калиновское» на 2021-2023 годы.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде поселения и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования сельского поселения «Калиновское».
4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
 Глава  МО СП  «Калиновское»                                                                  Б.Г. Жамсаев